[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	25.02.2015

	№ 9

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 26 части 2 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Кедровый»
РЕШИЛА:
1.Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый» и внесения в них изменений согласно приложению:
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового
                               С.Н. Ковалев
	И.о. мэра  города Кедрового

Н.И. Кислицкая

	Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 25.02.2015  № 9

ПОРЯДОК

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый»
1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Порядок) разработан в соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и определяет порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования (далее – местные нормативы), применяемые на территории муниципального образования «Город Кедровый», и внесения в них изменений.
2. Решение о подготовке местных нормативов принимается Думой города Кедрового. В Решении Думы города Кедрового «О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый» определяется срок для разработки местных нормативов администрацией муниципального образования «Город Кедровый».
3. Решение Думы города Кедрового о подготовке местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru (далее – официальный сайт»).

4. Разработку местных нормативов осуществляет администрация муниципального образования «Город Кедровый» либо специализированная организация, привлеченная в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

5. Содержание местных нормативов должно соответствовать требованиям градостроительного законодательства.

6. Проект местных нормативов подлежит опубликованию администрацией муниципального образования «Город Кедровый» в газете «В краю кедровом» и размещению на официальном сайте не менее чем за два месяца до их утверждения.

7. По истечении срока, указанного в пункте 6 Порядка, администрация муниципального образования «Город Кедровый» направляет проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый» в Думу города Кедрового для утверждения с приложением всех поступивших предложений от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
Непоступление предложений от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц в администрацию муниципального образования «Город Кедровый», в срок, указанный в пункте 6 Порядка, не является препятствием для утверждения местных нормативов.

8. Проект решения Думы города Кедрового «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый», поступивший из администрации муниципального образования «Город Кедровый», подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Думы города Кедрового.

9. Утвержденные Думой города Кедрового местные нормативы подлежат размещению на официальном сайте в порядке и сроки, установленные для размещения муниципальных нормативных правовых актов.

10.Администрация муниципального образования «Город Кедровый» осуществляет размещение утвержденных местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.

11.Изменения в местные нормативы вносятся в порядке, установленном настоящим Порядком для их подготовки и утверждения.
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кедровый»